

Postanowienia ogólne

§1

1. Niniejsze Specjalne Warunki Ubezpieczenia, zwane dalej SWU OC lekarzy, mają zastosowanie do umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu lekarza i innych zawodów medycznych zawieranych pomiędzy UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna, zwanym dalej UNIQA TU S.A. a osobami fizycznymi, prawnymi lub jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej.
2. Umowa może być zawarta na rzecz Ubezpieczonego, będącego:
 - 1) osobą fizyczną wykonującą zawód lekarza, pielęgniarki, położnej lub
 - 2) osobą prawną lub jednostką organizacyjną świadczącą usługi objęte zakresem ubezpieczenia.
3. W zakresie nieuregulowanym poniżej stosuje się odpowiednie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu zatwierdzonych Uchwałą Zarządu UNIQA TU S.A. nr 201/2008 z dnia 5 sierpnia 2008 roku, zwanych dalej OWU.

Przedmiot i zakres ubezpieczenia

§2

Na podstawie niniejszych SWU OC lekarzy UNIQA TU S.A. udziela ochrony ubezpieczeniowej za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone przez Ubezpieczonego pacjentom, a powstałe na skutek wypadków ubezpieczeniowych w związku z wykonywaniem zawodu lekarza, pielęgniarki lub położnej.

Wyłączenia odpowiedzialności

§3

Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w § 5 OWU, UNIQA TU S.A. nie odpowiada również za szkody:

- 1) wynikające z naruszenia zasad higieny i aseptyki przy wykonywaniu czynności leczniczych, w szczególności w postaci powtórnego użycia sprzętu jednorazowego;
- 2) powstałe w związku z niedofinansowaniem jednostki organizacyjnej służby zdrowia lub zarządzaniem tą jednostką;
- 3) związane z chirurgią plastyczną, jeżeli świadczenia w tym zakresie nie są chirurgią rekonstrukcyjną lub naprawczą;
- 4) powstałe w związku z aborcją;
- 5) będące skutkiem zaniechania czynności lub wyniku wskutek niedotrzymania ustalonych terminów świadczeń medycznych;
- 6) spowodowane nieprawidłowym zastosowaniem dostarczonych towarów;
- 7) wynikające z zastosowania eksperymentalnych metod leczenia i rehabilitacji.

Składka ubezpieczeniowa

§4

Oprócz okoliczności wymienionych w § 8 OWU, na wysokość składki ma wpływ również:

- 1) rodzaj wykonywanego przez Ubezpieczonego zawodu medycznego i rodzaj wykonywanych zabiegów;
- 2) w przypadku ubezpieczeń jednostek służby zdrowia - liczba zatrudnionych i struktura zatrudnienia.

Niniejsze Specjalne Warunki Ubezpieczenia zostały zatwierdzone Uchwałą Zarządu UNIQA TU S.A. nr 201/2008 z dnia 5 sierpnia 2008 roku i mają zastosowanie do umów ubezpieczenia zawieranych od dnia 20 września 2008 roku.